
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 17 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.9 DEL 16-01-25 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
Oggetto:  DETERMINA A CONTRATTARE E AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50 C. 1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI PER SERVIZIO DI  PERIMETRAZIONE DI AREA IN FRANA NEL 
COMUNE DI CASTILENTI - CIG B53AEFF274 

 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 28 del 30/12/2024 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 
Finanziario 2025/2027 e relativi allegati”; 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il DUP 2025/2027; 
 
CONSIDERATO CHE si rende necessario rilevare alcune aree in frana presenti sul territorio comunale da trasporre 
negli strumenti di pianificazione; 
 
VISTO il preventivo di spesa di cui al prot. n. 7990 del 17/12/2024 rimesso dal Dott. Geol. Mattia Coccagna per il 
servizio di rilevamento geologico e geomorfologico dell’area,  acquisizione di indagini pregresse realizzate nel sito in 
esame, - Redazione dello studio in oggetto con redazione delle nuove cartografie (carta geomorfologica, carta della 
pericolosità e carta del rischio) per la richiesta di variazione del PAI vigente per l’importo netto complessivo di € 
1.000,00 oltre oneri previdenziali ( 4 %) ed iva (22%) per un importo lordo di € 1.268,80 ; 
 
ACQUISITO il CIG n. B53AEFF274; 
 
ACQUISITE  la autocertificazioni in ordine ai requisiti di ordine generale di cui al D.Lgs. 36/2023 e smi artt. 
94,95,96,97 e 98 e le dichiarazioni in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136 del 13/08/2010 e 
smi; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 21/04/2024 

DETERMINA 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 9 del 16-01-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

 
1. Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 
 
2. DI CONTRARRE ai sensi dell’art. 17 c.1 del D.Lgs. 36/23 e smi, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, 

all’affidamento dell’incarico professionale ai sensi dell’art. 50 c.1 lett. b), e meglio dettagliato in premessa e 
necessario e/o propedeutico alla realizzazione del servizio di  perimetrazione di area in frana nel comune di Castilenti; 

 
3. DI PROCEDERE nell’affidamento dell’incarico di cui al punto 1) mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023; 
 
4. DI PRENDERE E DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso sono evincibili 
dall’allegato  lettera commerciale disciplinante il rapporto contrattuale tra l’Amministrazione ed il professionista che 
risulterà aggiudicatario del servizio; 

 
5. DI AFFIDARE l’incarico in oggetto per un importo complessivo (IVA ed Oneri contributivi) di euro 1.268,80 al 

Dottor Geologo Coccagna Mattia, Via Ugo Foscolo, 4 64046 Montorio al Vomano – TE C. F. CCCMTT91C23L103H 
P. IVA 02090190675 

 
6. DI PRENDERE ATTO che il costo complessivo dell’affidamento ammonta ad euro 1.268,80 (IVA e oneri 

contributivi inclusi);  
 
7. DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio dell’esercizio 2025 le 

somme di seguito indicate: 
 
Capitolo  1086 Descrizione SPESE PER PROFESSIONALI PER PROGE.TT. STUDI ECC. - codice 

01.06-1.03.02.11.999 
Articolo 

 
Descrizione 

 

SIOPE  CIG B53AEFF274 CUP 
 

Creditore Dottor Geologo Coccagna Mattia, Via Ugo Foscolo, 4 64046 Montorio al Vomano – TE 
C. F. CCCMTT91C23L103H P. IVA 02090190675 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  1.268,80 

 
8. DI DARE ATTO di aver acquisito le autodichiarazioni rese dal professionista saranno espletate ai sensi dell’art. 52 

del  D.Lgs. n. 36/2023 e pertanto l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. n. 
36/2023;  

 
9. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Area Biagio Lupinetti, e che lo stesso 

dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 
10.  DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale: 
 

- la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

- la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere unitamente all’attestazione di copertura 
finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario, è stato apposto sulla proposta di determinazione e 
riportato in calce alla presente; 

 
11.  DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, contro il presente 

provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R. per la regione Abruzzo, sezione de L’Aquila, entro il termine 
di sessanta giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, con le modalità di cui al D.Lgs 2/7/2010 n. 
104, ovvero, in via alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il 
termine di centoventi giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 
n.1199; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 9 del 16-01-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

12.  DI DARE ATTO che il presente provvedimento   è    rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 9 del 16-01-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

lì, 16-01-25      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del decreto Legislativo 
267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 24-01-2025 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale; 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al 
pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

 
Castilenti, lì 08-02-2025 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 24-01-2025 al 08-02-
2025 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


